

Møte nr. 1/2024

Møtetidspunkt	Møtested
15.02.2024 kl. 09.00 – 12.00	Akersgt. 59 og nettmøte (Teams)
Møteleder	Referent
Magnar Danielsen	Magnar Danielsen

Møtedeltakere

Magnar Danielsen, Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD)
Geir Olaf Nerlien, Statens Vegvesen
Reidar Øye, Geomatikkbedriftene (Volve Technology AS)
Arne Sandland, Telenor Norge AS
Finn N. Bangsund, Maskinentreprenørenes forening (MEF)
Geir Myhr Øien, Kartverket
Theresa Fett, Oslo kommune, Bymiljøetaten
Turid Åsen, Vegforum for byer og tettsteder (VBT)
Sophie Wiese, Norges Bondelag
Tom Baade-Mathiesen, OsloMet
Marius Engebretsen, REN
Tommy Haugan, Kystverket
Janike M Rype, GeoForum (Tromsø kommune)
Terje Rødberg, Oslo kommune, Vann- og avløpsetaten
Agnete Haugland, Norsk kommunalteknisk forening (Bjørnafjorden kommune)
Anders Snøløs Topland, Nkom
Dag Høgvard, Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD)
Ulf Møller, Energi Norge
Iren Lundby, NKF
Harald Johnsen, Norsk Fjernvarme
Inger Hokstad, BA-nettverket
Stig Atle Vange, Helse og omsorgsdepartementet (HOD)
Oddmund Arntsberg, Elvia
Olga Parseh, Oslo kommune VAV
Bjarne Fagerbakke, Oslo kommune VAV

Distribueres i tillegg til:

Thomas Tangvik Magnussen, Samferdselsdepartementet (SD)
Ola Vatn, Mattilsynet
Jan Are Gildestad, NVE
Kjetil Flugund, Norsk Vann
Halvor Ødegård, Kommunal og distriktsdepartementet (KDD)
Kjetil Tveitan, Helse og omsorgsdepartementet (HOD)
Andreas Strømsheim-Aamodt, NELFO
Harald Fardal, DSB
Andreas Skulstad Grønseth, IKT-Norge (Viken Fiber)
Ann Helen Karlsen, Viken fylkeskommune
Trygve Mellvang Tomren-Berg, Norsk Fjernvarme
Odd Anders Nome, Nye Veier
Øyvind Mauseth, Forsvarsbygg
Marianne Meinich, GeoForum

Dagsorden:

Sak	Beskrivelse	Ansvar	Frist
1	Velkomst / godkjenning av dagsorden og referat		
	Magnar ønsket velkommen til møtet. Dagsorden for møtet ble godkjent. Magnar informerte om at det ikke var kommet inn noen merknader til referatet fra forrige møte. Referatet ble godkjent.	Magnar Danielsen, KDD	
2	Implementering av ledningsregistreringsforskriften via standardiserte dataleveranser og ny innmålingsinstruks		
	Se presentasjonen Olga Parseh gikk grundig gjennom utviklingen når det gjelder dataflyt på VAV området og med mye bedre egenskapsdata. Det har vært et godt samarbeid internt for å oppgradere dataleveranser, med utstrakt opplæring av personell, særlig stikningsingeniørene. Utviklingen skjøt fart etter at ledningsregistreringsforskriften ble vedtatt. Olga kom også inn på det som er planlagt av videreutvikling og samarbeidet med Norsk Vann.	Olga Parseh, Oslo VAV	
3	Gigabit Infrastructure Act, ny forordning fra EU på trappene		
	Se presentasjonen Anders Snøløs Topland redegjorde for den pågående prosessen i EU-systemet med en forordning som skal sikre utvidede krav til tilgang til eksisterende infrastruktur for fremføring av fiber, og smidigere søknadsprosedyrer. Det er ventet at forordningen vil bli vedtatt i 2024. Det skal deretter vurderes om den er EØS-relevant og om reglene dermed skal gjelde i Norge. Det er sannsynlig at den vil komme til å gjelde også i Norge. Han minnet også om at rapportering til NKOM-portalen allerede er innført og hjemlet i Bredbåndsutbyggingsloven.	Anders Snøløs Topland, NKOM	
4	Valg av nytt medlem til arbeidsutvalget i SLG		
	Etter forslag fra Kommunalteknisk forening, ble Agnete Haugland, som er ansatt i Bjørnafjorden kommune, valgt til nytt medlem i arbeidsutvalget ved akklamasjon.	Magnar Danielsen, KDD	
5	Valg av ny nestleder til SLG		

Sak	Beskrivelse	Ansvar	Frist
	Etter forslag fra Magnar Danielsen, ble Reidar Øye, Geomatikkbedriftene, valgt til nesteleder ved akklamasjon. Han er til daglig Head of product Volue Infrastructure, i Volue Technology AS.	Magnar Danielsen, KDD	
6	Gjennomgang av resultatene fra evalueringen av SLG		
	<p>Se presentasjon</p> <p>Det kom inn ni svar på evalueringen. Etter diskusjon i plenum om de enkelte spørsmålene ble det konkludert med følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. SLG fortsetter i sin nåværende form. Det foretas ikke endringer i mandatet eller navn. Det vil være mulig å ta opp tema som gjelder ledninger i luftspenn innenfor gjeldende mandat uten å endre på mandatet og navnet til forumet. SLG beholder følgelig hovedfokus på ledninger i grunnen, men at det er åpent for å ta opp saker knyttet til ledninger over bakken når det er naturlig utfra sammenhengen i nettet. 2. Vi fortsetter med <u>inntil</u> tre møter i året, men den gamle ordningen med at møtested går på rundgang mellom medlemmene gjeninnføres. (De siste årene har møtene vært hos KDD.) Varigheten på møtene fortsetter med <u>inntil</u> tre timer. 3. Det åpnes ikke for å ta opp medlemmer med observatørstatus. 4. Det vil fortsatt være adgang til å ha med bisittere, men de må meldes inn fra gang til gang til arbeidsutvalget. Møtearrangøren kan sette et tak for hvor mange deltakere det kan være på møtene for å unngå å måtte leie større lokaler. I så fall kan det være at det blir begrensinger i antallet bisittere, som uansett ikke bør være mer enn en eller to. 5. Medlemmene må bli flinkere til å melde inn tema som kan presenteres i møtene til møteleder. Forumet bør dekke tema som er aktuelle fra hele landet, ikke bare være «Oslo-sentrert». 6. Lederen for forumet bør komme fra et departement. Møteledelsen kan gå mer på rundgang i arbeidsutvalget. Medlemmene i arbeidsutvalget bør (fortsatt) rullere mellom medlemmene. Det bør legges inn litt lengre pauser for summing og kontakt mellom møtedeltakerne. Den som tar ordet i plenum bør første gang si navn og hvem man representerer. <p>Aktuelle tema for fremtidige møter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Strategidiskusjoner 	Magnar Danielsen, KDD	

Sak	Beskrivelse	Ansvar	Frist
	<ul style="list-style-type: none"> • Rekruttering og kompetanse • Samordnet rapportering av data fra ledningseiere til offentlige myndigheter 		
7	Søknad om observatørstatus fra Geomatikk AS		
	Spørsmålet om å åpne for medlemmer som kan ha observatørstatus ble diskutert i forbindelse med evalueringen, og det var ikke tilstrekkelig støtte for dette til at det åpnes for slikt medlemskap. Arbeidsutvalget underretter Geomatikk AS.	Magnar Danielsen, KDD	
8	Statusorientering		
	Tom Baade-Mathiesen orienterte om arbeide med å revidere NS3070.	Tom Baade-Mathiesen, OsloMet	
	Eventuelt		
	Neste møte er 6. juni. Arbeidsutvalget ber om kandidater som kan tilby møtelokale.		

Presentasjoner som vedlegges referatet:

- Standardiserte dataleveranser, Olga Parseh, SLG 15.02.2024
- Gigabit Infrastructure Act, Anders Snøløs Topland, SLG 15.02.2024
- Resultater evaluering av SLG, Magnar Danielsen, SLG 15.02.2024

Oslo 26.02.2024 – MD/RØ/GON/AH